因上述情况二会计处理中按照年审会计师建议将投资收益确认在合并层

面，原2020年报表不应对此事项计提的递延所得税费用及递延所得税负债需同

时做冲回处理，影响金额6,094,976.45元；由递延所得税资产（负值）重分类

至递延所得税负债，影响金额44,235.40元。具体如下：

单位：元

合并资产负债

表期末/期间

递延所得税负

债
递延所得税负

债
所得税费用 所得税费用

调整前 调整后 调整前 调整后

2020.12.31/2020

年 1-12 月
12,121,324.01 6,026,347.56 25,860,639.22 19,765,662.77

2021.03.31 11,727,327.80 5,632,351.35 / /

2021.06.30 11,328,620.97 5,233,644.52 / /

2021.09.30 11,826,579.20 5,731,602.75 / /

2021.12.31/2021

年 1-12 月
  -2,501,930.62 3,593,045.83

单位：元

母公司资

产负债表

期末/期

间

递延所得

税资产

递延所

得税资

产

递延所得税

负债

递延所得

税负债

所得税费

用

所得税费

用

调整前 调整后 调整前 调整后 调整前 调整后

2020.12.

31/2020

年 1-12

月

-

44,235.40
-

12,121,324.0

1
6,070,582

.96
11,559,649

.58

5,464,673.

13

2021.03.

31
-

45,446.57
-

11,727,327.8

0
5,677,797

.92
/ /

2021.06.

30
-

44,091.09
-

11,328,620.9

7
5,277,735

.61
/ /

2021.12.

31/2020

年 1-12

月

-

7,134,776.

76

-

1,039,800.

31

（二）未分配利润相关会计处理

公司根据差错更正追溯调整了2018年-2022年财报报表，从股东角度出发公

司认为已经在历史年度提取的盈余公积不涉及在股东权益中再分配，无需进一

步调整。后经与年审会计师讨论，现严格按照企业会计准则的要求进行调整，

现将多计提盈余公积冲回，还原到未分配利润，累计影响金额4,991,461.22

元。调整内容如下：

单位：元

合并资产负

债表日

盈余公积 盈余公积 未分配利润 未分配利润

调整前 调整后 调整前 调整后

2018.12.31 552,939.23 0 82,006,303.49 82,559,242.72

2019.12.31 4,978,848.99 2,603,652.88 120,171,097.07 122,546,293.18

2020.06.30 4,978,848.99 2,603,652.88 124,844,542.72 127,219,738.83

2020.09.30 4,978,848.99 2,603,652.88 131,109,321.21 133,484,517.32

2020.12.31 7,595,114.10 2,603,652.88 127,948,825.11 139,035,262.78

2021.03.31 7,595,114.10 2,603,652.88 126,492,715.48 137,579,153.15

2021.06.30 7,595,114.10 2,603,652.88 133,966,766.86 145,053,204.53

2021.09.30 7,595,114.10 2,603,652.88 138,614,595.91 149,701,033.58

2021.12.31 7,595,114.10 2,603,652.88 97,317,740.93 102,309,202.15

2022.03.31 7,595,114.10 2,603,652.88 95,055,546.00 100,047,007.22

2022.06.30 7,595,114.10 2,603,652.88 97,004,243.12 101,995,704.34

2022.09.30 7,595,114.10 2,603,652.88 92,414,939.85 97,406,401.07

2022.12.31 7,595,114.10 2,603,652.88 10,720,098.14 15,711,559.36

2023.03.31 7,595,114.10 2,603,652.88 6,399,879.93 11,391,341.15

2023.06.30 7,595,114.10 2,603,652.88 -3,334,614.79 1,656,846.43

2023.09.30 7,595,114.10 2,603,652.88 -15,720,996.14 -10,729,534.92

单位：元

母公司资产

负债表日

盈余公积 盈余公积 未分配利润 未分配利润

调整前 调整后 调整前 调整后

2018.12.31 552,939.23 - -576,813.97 -23,874.74

2019.12.31 4,978,848.99 2,603,652.88 21,057,679.77 23,432,875.88

2020.06.30 4,978,848.99 2,603,652.88 17,284,290.46 19,659,486.57

2020.09.30 4,978,848.99 2,603,652.88 18,881,683.73 21,256,879.84

2020.12.31 7,595,114.10 2,603,652.88 -28,165,611.82 -17,079,174.15

2021.03.31 7,595,114.10 2,603,652.88 -26,377,068.37 -15,290,630.70

2021.06.30 7,595,114.10 2,603,652.88 -28,143,432.23 -17,056,994.56

2021.12.31 7,595,114.10 2,603,652.88 -45,511,777.73 -40,520,316.51

2022.06.30 7,595,114.10 2,603,652.88 -41,473,416.61 -36,481,955.39

2022.12.31 7,595,114.10 2,603,652.88 -56,599,737.08 -51,608,275.86

2023.06.30 7,595,114.10 2,603,652.88 -72,539,668.96 -67,548,207.74

（三）2019年母公司报表往来重分类调整

追溯调整更正涉及的项目已支付成本款记入其他应付款，因金额为负数，

现调整重分类记入其他应收款，影响金额682,210.90元。本次调整不涉及利润

变化。调整内容如下：